2

[image: image1.png]

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ              Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА

от ______________                                                                                 № _____

поселок Парковый

Об утверждении Положения о порядке установления выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Парковского сельского поселения Тихорецкого района

Во исполнение Указа президента Российской Федерации от 7 мая
2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от
26 ноября 2012 года № 2190-р, в соответствии с приказом  Минкультуры России от 28 июня 2013 года № 920 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления показателей эффективности деятельности подведомственных учреждений культуры, их руководителей и работников по видам учреждений и основным категориям работников», в соответствии с постановлением администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 25 декабря 2008 года № 175
«О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Тихорецкого Парковского сельского поселения Тихорецкого района», постановлением администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 25 декабря 2008 года № 175 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Парковского сельского поселения Тихорецкого района», постановлением администрации Парковского сельского  поселения Тихорецкого района от 14 августа 2013 года № 375 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»), направленных на повышение эффективности сферы культуры Парковского сельского поселения Тихорецкого района» и с целью повышения эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры, п о с т а н о в л я ю:
  1.Утвердить Положение о порядке установления выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Парковского сельского поселения Тихорецкого района (прилагается).

2.Общему отделу администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района (Лукьянова)  обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах и  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности

главы Парковского  сельского поселения
Тихорецкого района                                                                                   В.В.Лагода
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта  постановления администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района

от________________№ ____

«Об утверждении Положения о порядке установления выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Парковского сельского поселения Тихорецкого района»
Проект  внесен:

Начальник общего отдела администрации

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                            Е.В.Лукьянова

Составитель проекта:

Ведущий специалист

финансовой службы администрации

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                          А.Д.Романченко

Проект согласован:

Ведущий специалист

финансовой службы администрации

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                            Е.А.Воронова